pcrmoti aut cupiditate praeuenti, uUo unquam tempore contra praesentem dona-

tionem quam spontanea, nostra bonaque uoluntate, propter nomen domini et uene-

rationem ipsius aecclesiae, praedicto abbati fieri decreuimus, uenire aut eam
infringere aut rumpere conati fuerimus, aut aliquid contra agere uoluerimus, aut

tergiuersatores estiterimus, anathema simus et iram trinae maiestatis incurramus,

et cum suprascripta beata Maria ante tribunal christi ducamus rationem. Insuper

inferamus iustam poenam de partibus ipsiusque basilicae cum cogente fisco auri

libras Dccc, et quod repetimus uendicare non ualeamus. Sed praesens aepistola

donationis atque cessionis omni tempore firma et stabilis permaneat et inuiolata

cum stipulatione annexa. Et factum est post incarnationem domini anno mille-

simo Ixvij, et regnante domino heinrico imperatore augusto. In mense maio, per

indictionem v. Quam uero aepistolam donationis ac cessionis rogatus a supra-

scriptis scripsi, et prò stabilitate ipsius aecclesiae et suprascripti abbatis et mona-
chorum scribendam rogauimus. ^ Actum in ponte, feliciter. «J» Ego adam iudex
et raimburga, qui hanc cartam redemptionis ac cessionis sponte fieri et scripse-

runt (i). Ego rapertus filius pagani, testis. Ego grifo filius berardi, teslis.

J» Ego bonantus filius adelberti testis.

( I ) Cosi nel testo.
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dcccclxxxvj

,

Documento 982 -w" ]sj nqmine Domini Dei Salvatoris NOSTRI Ihesu Christi. Anho incamalìonis
An. io66?io67?(.).

| ^.[^J^^ millesimo Ixvj. In mense octobris, per indictionem vj. Bneue refutationis

nomc1uo''e^uuofri- 1 atquc obligationis seu et recordationis factum quomodo uenit saido filius quon-
telioSarracino refuta al Bj • ,. . .. ^
Monastero le sorti loro -m. jgni teoaldi m monastefium sanctae dei ^enitricis semperque uireinis Mariae
di una selva in vocabo- ir 1 D

Lurfsdva'e%err1i.""''
^Liod dicituF in pharpha, intus aecclesiam sancti petri apostoli, ante praesentiam

domini Berardi uiri uenerabilis abbatis et aliorum monachorum. Idest domnj
iohannis filij iohannis ottonis, et domini raineri et aliorum bonorum qui sunt

subscripti testes, et suprascriptus gaido prehendit unum guantum, et posuit in manus
domni Berardi uiri uenerabilis abbatis, et fecit refutationem de silua quam habet

in uocabulo quod nominatur corolianus. Inter affines: A duobus lateribus ter-

ram tenentis loterj cum suis consortibus, A iij." latere ponticclus, A iiij." latere

uia publica. De ista silua quae est inter suprascriptos fines refutauit suprascriptus

gaido totam suam sortem, sicuti euenit ad tebaldum genitorem suum, et fecit hanc

refutationem prò se et prò sarracino germano suo usque in perpetuum, sicuti ipsi

tenuerunt eam per scriptum totam in integrum. Et obligauit se ipsum et prò su-

prascripto sarracino et suos haeredes, ut si ab ista hora in antea aut per se aut

per uUam submissam magnani uel paruam personam, uel litigare nel remouere

uoluissent ipsam refutationem, et hoc breue disrumpere uel frangere praesumpsis-

sent, compositores fìant ipsi cum suis haeredibus in suprascripto monasterio de auro

bono et optimo libram j. Et post poenam absolutam hoc breue semper habeat

stabilitatem. [I]tem in alia carta (2) refutauit suprascriptus gaido per unum fustem

in manus suprascripti domni Berardi uiri uenerabilis abbatis sortem de silua et

terram de foris iuxta ipsam siluam, sicuti euenit in sortem ad suprascriptum te-

baldum genitorem suum, quae iacet inter istos fìnes: A primo et secundo latere

uias publicas, A iij." latere quod est a pede ponticlus, A iiij." latere rigagines, et per

ipsos uadit in pratum loterij, et sic uadit usque ad summum in uiam publicam.

Infra suprascriptos fìnes refutauit in suprascripto monasterio in perpetuum et obli-

gauit se ut si ab illa hora in antea aut ipse aut sui haeredes, aut per ullam sub-

missam magnam uel paruam personam, litigare uel remouere uoluissent ipsam

refutationem, et hoc breue disrumpere uel frangere uoluissent, compositores fiant

de argento libras x. Et post poenam absolutam hoc breue semper habeat stabi-

litatem, quia sic factum et diffinitum est. ^ Signum manus suprascripti gaidonis

qui hoc breue refutationis fieri rogauit. ^ Signum manus guittonis fìlli sicconis,

testis. Signum manus alberti fìlli azonis, testis. «J» Signum manus ramphonis

testis. ^ Ego petrus notarius compleui et absolvj.

Documento 983

An 1067 ? 1069? (3).

Telaldo di Ugo ven-
de al Monastero una
sua terra situata in

territorio sabinense.

dcccclxxxvij

N NOMINE Domini Dei Salvatoris nostri Ihesu Christi. Ab incarnatione eius

anno millesimo Ixvij." In mense iunii, per indictionem vij, sub temporibus domni

alexandri papae. Constat me tetaldum fìlium quondam hugonis, propria,

spontanea meaque bona uoluntate uendidisse atque concessisse tibi Berardo uiri

uenerabili abbati de monasterio sanctae dei genitricis semperque uirginis Mariae

I

(i) Notiamo con un segno di dubbio queste due date

corrispondenti alle note cronologiche del documento che

sono discordi fra loro. Nella seconda data si calcola la

indizione di settembre.

(2) Manca nel testo la iniziale I alla parola Itew.

(3) Notiamo con un segno di dubbio queste due date

corrispondenti alle note cronologiche del documento che

sono discordi fr.i loro.

VI FA\FA

quod dicitur pharphense, et in ipso monastcrio usque in perpetuum. Idcst tcrram

meam quam habco in territorio sabinensi in hjco qui nominatur antiquus, intcr

atfincs: A primo latcre tenentis Iconis praesbyteri, A ij." laterc tcnentis supras'cripti

monasterii, A iij." latere tcncniis suprascripti uenditoris, A iiij." latcre tcncnt haeredes

petri de urso cum suis consortibus. Infra istos fines concedo uobis per mensuram

sextaria \\\].'" et si plus fuerint nuUam rcseruationcm feci, cum pomis et arboribus

suis et omnibus infra se et super se habentibus, practio placito, dilììnito et in prae-

senti accepto cum ualente de terra alia tanta et de argento denariurum solidis iij.

bono michique placabili in omni uaera decessione et deliberatione. ita sane ut

ab hac die habeatis teneatis possideatis. Iure dominioque uestro uendicetis ac de-

fendatis. Et ncque a nobis uenditoribus ncque ab uUis nostris hacredibus tibi,

suprascripte uir uenerabilis abba, uel successoribus tuis praedictae res contradi-

cantur. Sed quicquid de eis ab hac die facere uolueritis, et ucndendi dunaiidi

commutandi in omnibus habeatis potestatem. Et si nos suprascripti ucnditores

uel aliquis de nostris haeredibus uobis, suprascripte uenerabilis abba, usque in

perpetuum praedictas res causare aut contendere uoluerimus, et ab alio homine

defendere uel antestare uobis noluerimus aut non potuerimus, tunc suprascriptas

res duplas et melioratas in ferquido et consimili loco per cartam tibi, suprascripte

abba, uel successoribus tuis restauremus, et carta ista ucnditionis scmper habeat

stabilitatem. Actum in territorio sabinensi felicitcr.
«J» Siiz;num manus suprascripti

tetaldi qui hanc cartam ucnditionis fieri rogauit. ^ Signum manus transmundi

de oderisio. ^ Signum manus tebaldi fìlii rainaldi. ^ Berardus adultcrinus testis.

^J» Ego benedictus iudex et notarius compleui et finiui.

dcccclxxxviij.

IN
NOMINE Domini Dki Salvatoris nostri Ihesu Christi. Ab incarnatione eius

anno millesimo Ixviij. In mense februarii, per indictionem vij. Constat me
oderisium comitem fìlium bcrardi comitis, et berardum et herbeum germanos
fratres filios teudini comitis, quoniam nos insimul atque communiter propria,

spontanea nostraque bona uoluntate, et propter timorem domini nostri ihesu christi